Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

города Набережные Челны «Детская школа искусств № 7»

приказы по основной деятельности

ПРИКАЗ

от 20.02.2022 г.                                                                                                                     № 69

«Об организации и проведения муниципального этапа Национального детского

фестиваля народного творчества «Без бергә» 2023 г.

 На основании Приказа МОиН РТ «О проведении Национального детского фестиваля

народного творчества «Без бергә», организуемого в соответствии с планом мероприятий

Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года,

утверждѐнной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 г.

№996-р, федеральным проектом «Успех каждого ребѐнка» Национального проекта

«Образование», утверждѐнного президиумом Совета при Президенте Российской Федерации

по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24 декабря 2018 года

№16), Планом мероприятий по реализации в 2020 – 2022 годах Стратегии развития

воспитания в Республике Татарстан на 2020-2025 годы, утверждѐнной постановлением

Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.06.2015 г. №443   «Об утверждении

Стратегии развития воспитания в Республике Татарстан на 2020-2025 годы», в целях

выявления, развития и поддержки детской одарѐнности в области народного творчества,

воспитания и развития личной успешности детей, в том числе детей с особыми

образовательными потребностями, приобщения их к ценностям этнокультурного наследия, и

Положения о Национальном детском фестивале народного творчества «Без бергә»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести муниципальный этап Национального детского фестиваля

народного творчества «Без бергә» в номинации Народный вокал (соло) 28 февраля 2023 года в

ДШИ№7 в 14.00.

2. Назначить ответственными:

- по организации проведению муниципального этапа - заведующую организационно-

массовым отделом Гайфуллину А.А.,

- сбор заявок - Шлычкову К.В.,

- музыкальное обеспечение - Темершина Р.Р.,

- ведение конкурса - Прилукову А.А.,

- регистрация участников - Латыпову А.Т.,

- видео и фото - Чернову Д.В.

- членами жюри:

1) Суходольскую Рузалию Салиховну - заместителя директора, преподавателя вокально-

хоровых дисциплин высшей квалификационной категории МАУДО города Набережные

Челны «Детская школа искусств№7».

2) Горностаеву Марину Егоровну - преподавателя вокально-хоровых дисциплин высшей

квалификационной категории МАО ДО города Набережные Челны «Центр детского

творчества №16 «Огниво».

3) Габуеву Гульнару Ринатовну - преподаватель вокально-хоровых дисциплин МАО ДО

«Детская школа искусств №13 (татарская)».

3. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой.